РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       «  07 » апреля  2023 года                                                               № 8
О   введении   на территории   Рыбкинского сельского
поселения особого противопожарного режима
Руководствуясь требованиями ФЗ от 21 декабря 2004 года № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2012 г № 290 « О федеральном государственном пожарном надзоре», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года. № 390, постановлением Правительства Республики Мордовия № 153 от  23.03.2023 г «Об особом противопожарном режиме на территории Республики Мордовия»,  в связи с  увеличением  количества пожаров, связанных с неконтролируемым палом сухой травянистой растительности, а также многократным переходом горения от сухой травянистой растительности на строения различного назначения , и снижения пожаров в населенных пунктах и лесных массивах  администрация Рыбкинского сельского поселения  постановляет:                                                                                                                                     1. Ввести на территории Рыбкинского сельского поселения  с 10 апреля 2023 года по 15 октября  2023 года  особый противопожарный режим.                               2. Запретить разведение костров, сжигание сухой травы, стерни, отходов, мусора на территории населенных пунктов, вблизи строений, лесных и дачных массивов.                                                                                                                  3. Провести сходы граждан, на которых провести разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.        4.Обеспечить готовность и эффективность действий добровольных пожарных дружин.                                                                                                                            5. Поддерживать в постоянной готовности подъезды к водоисточникам и водозаборным устройствам.                                                                                                           6.Провести подворный обход с целью проверки соответствия требованиям пожарной безопасности жилого фонда.                                                                                7.Организовать в средствах информации сельского поселения работу по информированию населения об обстановке с пожарами в районе, необходимых мерах пожарной безопасности в период действия особого противопожарного режима.                                                                                                                      8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Рыбкинского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района                             А.В.Трунькин